Domine, nam et catelli edunt, etc., ideo Christus illam mulierem et consequenter hominem appellavit: « O mulier; tu te cognovisti canem, ego te « jam agnosco hominem; » id ipsum magnæ fidei suæ meritum fuit; utpote sine qua bestii similes sumus, *Psal. XLVIII, 13: Homo cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipientibus.* Fides autem in filios Dei nos adoptat: *Dedit eis potestatem filios Dei fieri his, qui credunt in nomine ejus. Joan., 1, 12.*

6. — Dionysius Carthusianus fidem hujusce mulieris, omnium aliarum virtutum thesauris locupletatam fuisse dicit: « Bonis operibus virtutibusque « adornata. » Salmeron illum S. Marci, VII, 29, textum: *Propter hunc sermonem vade, exiit demonium a filia tua, considerans dicit: « Id est, per « fidem et prudentiam et humilitatem. Laudat autem, ut imitemur virtutes ejus; apparet prudentia in responsis, pietas in querendo Deum et « non maleficos; perseverantia in repulsis, humilitas in prostratione et confessione; fides, quæ ceteræ virtutes ornantur. »*

7. — Fides quoque ejus magna dici potest, siquidem omnes Apostoli ipsa posteriores remanserunt, utpote qui suam intercessionem interponentes, minime fuere exauditi. Unde Chrysostomus, *Hom. LIII in Matth.,* cujus hæc est ponderatio, ait: « Tu vero « diligenter considera, cum nihil ab Apostolis in re « mulieris factum fuerit, totum ab ipsa fuisse perfectum; tantum quippe potest jugis et fervens « oratio. De hac quoque ferventi oratione Chrysostomus ita scribit: « Non cessat fideliter, humiliter, prudenter, ac patientissime postulare. »

Fiat tibi, sicut vis.

8. — Optime et perspicue videtur, quam sit verum illud Psalmistæ, *Ps. cxv, 19: Voluntatem timentium se faciet et deprecationem eorum exaudiet.* Ac si diceret, inquit Chrysostomus: « Fides quidem « tua majora quam petis posset impetrare; verum « rumtamen fiat ut vis. Hæc vox illi affinis est, quæ « dictum est: *factum est cælum, et factum est cælum.* » Albertus Magnus Christum, nullum miraculo aut gra-

tia postulata finem præstitisse, ponderat: « Non potuit metam, quæ in fide terminum non habuit. » Idem Chrysostomus alibi, *Hom. XVII ex variis in Matth.,* ita scribit: « Non dixit, sanetur filia tua, sed « fiat, sicut vis; tu, inquit, eam cura, esto medicus, « voluntas tua curet eam. » Unde hæc mulier cum sancto David, *Psal. xciii, 9,* dicere potuit: *Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ lætificaverunt animum meum.*

9. — Observandum est, quod Christus hoc, quod est pellicere demonem et peccatum ab anima, ad hos ipsos remittat, siquidem sufficit ad hoc ex parte nostra, resoluta quadam voluntas; opus enim tantum est, ut nos velimus et veræ contritionis actus excitemus; siquidem voluntas nostra divinæ gratiæ, quæ nobis non deerit, conjuncta, totum infernum prosternet, demonemque in fugam adigit.